[bookmark: _GoBack]    АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
   Надеждинский сельсовет
    Саракташского района
    Оренбургской области
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 22.07.2016 г. № 44-п
           с. Надеждинка

О введении на территории
Надеждинского сельсовета
особого противопожарного
режима

        В соответствии со ст.30 ФЗ от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Оренбургской области:
    -1.Ввести с 21 июля по 25 июля 2016 года особый противопожарный режим на территории Надеждинского сельсовета.
   - образовать рабочие группы из числа должностных лиц администрации муниципального образования Надеждинский сельсовет, нештатных инспекторов пожарной охраны, добровольных пожарных. Приложение № 1.
- провести рейды в населенных пунктах (далее - рейды) с целью проведения противопожарной пропаганды среди населения по вопросам профилактики пожаров в лесах и населенных пунктах, в том числе связанных с неосторожным обращением с огнем, разъяснения правил поведения и мер административной и уголовной ответственности в условиях действующего особо противопожарного режима, обучения действиям по тушению пожаров и эвакуации из зоны пожара;
- организовать дежурства членов рабочих групп и патрулирование территорий населенных пунктов и пожароопасных объектов с первичными средствами пожаротушения;
- обеспечить выполнение мероприятий, исключающих возможность распространения лесных  и степных пожаров на здания и сооружения населенных пунктов, а так же на особо охраняемые природные территории (устройство, а при наличии – увеличение ширины противопожарных минерализованных полос по границам населенных пунктов и садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, опашка лесонасаждений, сеновалов, населенных пунктов, жилых строений и объектов, прилегающих к лесным и степным массивам);
- запретить проведение огневых и других пожароопасных работ предприятиями и населением, включая топку печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе;
- запретить сжигание мусора и других горючих материалов, разведение костров на территории населенных пунктов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, степных массивов, лесонасаждений;
- ограничить доступ населения в лесные и степные массивы, поймы рек и водоемов;
- обеспечить подготовку для возможного использования водовозной и землеройной техники, техники повышенной проходимости и пахотных агрегатов;
- организовать уборку и вывоз мусора с территории населенных пунктов;
- принять меры по ликвидации стихийных свалок;
- иметь запасы воды для целей пожаротушения, обеспечить возможность подвоза воды для заправки пожарных машин при осуществлении локализации и ликвидации очагов возгорания, удаленных от источников водоснабжения.
   2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
   3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования на электронном сайте администрации сельсовета.

Глава сельсовета:                                                                   Г.Н.Кукушкин

Разослано: администрации р-на, прокурору р-на, филиалу Надеждинский «СП «Колос».

                                                                         Приложение к постановлению
                                                                          Администрации сельсовета
                                                                          От 22.07.2016 г. № 44-п

СОСТАВ
Рабочей группы по особо противопожарному режиму на территории муниципального образования Надеждинский сельсовет

	Кукушкин Геннадий Николаевич
	-
	руководитель рабочей группы, глава Надеждинского сельсовета

	Яковлева Юлия Леонтьевна
	-
	заместитель руководителя рабочей группы,  специалист сельсовета.

	Члены рабочей группы:

	 Шонин Алексей Николаевич
	-
	 Начальник участка № 1 филиала Надеждинский «СП «Колос»  (по согласованию)

	 Тимошенко Андрей Андреевич

	-
	 Автомеханик филиала Надеждинский «СП «Колос» (по согласованию)

	 Дегтярев Александр Михайлович
	-
	 Начальник участка № 2 филиала Надеждинский «СП «Колос»  (по согласованию)

	  Сметанин Сергей Геннадьевич

	-
	 Заведующий МТФ № 2 филиала Надеждинский «СП «Колос»,староста с.Яковлевка
(по согласованию)

	Каштанов Алексей Михайлович
	-
	Директор Надеждинской СОШ
(по согласованию)